MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

                                                       “2009 – Ano Internacional da Reconciliação”
______________________________________________________________________________________

                                         Rua Osvaldo Cruz, nº 1396-centro Cep.65020-910-São Luís/MA
                                                  Telefones: (98) 3219 1612    (fax)- (98) 3219 1758

EDITAL Nº 003/2009

A Procuradora-Geral de Justiça do Estado do Maranhão, Dra. Maria de Fátima Rodrigues

Travassos Cordeiro, no uso de suas atribuições como Presidente da Comissão de

Concurso para ingresso na carreira do Ministério Público do Maranhão,

               TORNA PÚBLICO

que, por meio da Resolução nº 1720, de 05 de agosto de 2009, o Procurador-Geral de

Justiça do Estado do Paraná, tendo em vista o Termo de Cooperação Técnica entre o

Ministério Público do Estado do Maranhão e o Ministério Público do Estado do Paraná,

visando a realização do Concurso para ingresso na Carreira do Ministério Público do

Maranhão, designou os seguintes examinadores para compor a Comissão de Concurso

pelo Ministério Público do Estado do Paraná, conforme as nominadas disciplinas:

1) MOACIR GONÇALVES NOGUEIRA NETO, Procurador de Justiça (DIREITO

CONSTITUCIONAL, DIREITO ELEITORAL E DIREITO TRIBUTÁRIO);

 Suplente: WALBER ALEXANDRE DE SOUZA, Promotor de Justiça.

2) RONALDO LUIZ BAGGIO, Promotor de Justiça Substituto em Segundo Grau

(DIREITO ADMINISTRATIVO, ORGANIZAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO e

ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO MARANHÃO e COORDENADOR do

concurso pelo Ministério Público do Estado do Paraná;

Suplente: CID MARCUS VASQUES, Promotor de Justiça Substituto em Segundo Grau.

3) MAURÍCIO KUEHNE, Promotor de Justiça aposentado (DIREITO PENAL);

Suplente: CELSO JAIR MAINARDI, Promotor de Justiça Substituto em Segundo Grau.

4) ALFREDO NELSON DA SILVA BAKI, Promotor de Justiça Substituto em Segundo

Grau (DIREITO PROCESSUAL PENAL);

Suplente: PAULO SÉRGIO MARKOWICZ DE LIMA, Promotor de Justiça.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

                                                       “2009 – Ano Internacional da Reconciliação”
______________________________________________________________________________________

                                         Rua Osvaldo Cruz, nº 1396-centro Cep.65020-910-São Luís/MA
                                                  Telefones: (98) 3219 1612    (fax)- (98) 3219 1758

5) LUIZ CARLOS LIMA VIANNA, Procurador de Justiça (DIREITO PROCESSUAL CIVIL);

Suplente: EDUARDO CAMBI, Promotor de Justiça.

6) EDUARDO CAMBI, Promotor de Justiça (DIREITO CIVIL e DIREITOS DO

CONSUMIDOR)

Suplente: LUIZ CARLOS LIMA VIANNA, Procurador de Justiça.

7) MARIA CECÍLIA DELISI ROSA PEREIRA, Promotora de Justiça (DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, DIREITOS DO IDOSO, DIREITO AMBIENTAL,

DIREITOS DAS PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA E DIREITO SANITÁRIO,

Suplente: ANDRÉ MERHEB CALIXTO, Promotor de Justiça.

 São Luis, MA, 07 de agosto de 2009.

MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES TRAVASSOS CORDEIRO
Procuradora Geral de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso para ingresso na carreira do Ministério Público